Sementara kata

mubādalah merupakan bentuk kesalingan (muf‟alah) dan kerja

sama antar dua pihak (musyarakah) untuk makna tersebut
23

yang

memiliki arti saling mengganti, saling mengubah atau saling

menukar satu sama lain.
24

Dalam kamus klasik lisān al-„Arab karangan Ibnu

Manzhur (w. 711/1311), maupun kamus modern seperti Al-

Mu‟jam al-Wasīth, mengartikan kata mubādalah dengan tukar-

https://berkleycenter.georgetown.edu/, diakses pada 15 April 2021, pukul

10.35 WIB

22

Abd bin Nuh dan Oemar Bakry, Kamus Arab Indonesia Inggris,

(Jakarta: Mutiara Sumber Widya, 1991), h. 23.

23